
 
REPUBBLICA 

ITALIANA 

Istituto Comprensivo di Scuola Primaria e Secondaria di primo grado - LAVIS 
Via Carlo Sette, 13/A - 38015 LAVIS (TN) – Tel. 0461/24 65 35 – Fax 0461/24 29 55 

web: www.iclavis.it  e-mail: segr.ic.lavis@scuole.provincia.tn.it   PEC: ic.lavis@pec.provincia.tn.it 
  Cod. Fisc. 960 5704 0220 

 
PROVINCIA 
AUTONOMA 
DI TRENTO 

 
Det. N. 60/2.4 Lavis, 27 marzo 2024 
 
 
Anno finanziario 2023 DE TER M I N A Z I O N E  N. 60    
 
 
Oggetto: Mobilità personale docente anno scolastico 2024/2025. Pubblicazione delle 

graduatorie definitive per l’eventuale individuazione dei docenti perdenti 
posto della Scuola Primaria e Secondaria di Primo Grado con effetto 
sull’organico dell’anno scolastico 2024/2025 

 
PREMESSO CHE: 
 

- il Servizio per il Reclutamento e la gestione del personale docente della scuola di 
Trento con nota protocollo PAT/165826/S166/2024/4.8RG/kl di data 
01/03/2024 ha dettato disposizioni circa i tempi e le modalità di presentazione 
delle domande di mobilità del personale docente. 
 

- La normativa di riferimento è costituita dal: 
a) Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sottoscritto in data 18/05/2022 

come modificato dall’accordo integrativo sottoscritto in data 21/02/2024; 
b) L’Ordinanza Ministeriale n. 30 del 23/02/2024; 
c) Contratto Collettivo Decentrato Provinciale sottoscritto in data 29/02/2024;  

 
- secondo le disposizioni di cui alla nota protocollo PAT/178687/S166/2024/4.8/kl 

di data 06/03/2024 ogni istituto scolastico deve predisporre le graduatorie 
interne d’Istituto per l’individuazione dei docenti soprannumerari definitive 
entro il 29 marzo 2024. 
 
Tutto questo premesso, 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTA la Legge Provinciale n.5 del 7 agosto 2006; 
 
VISTO lo Statuto dell’Istituzione Scolastica; 
 
VISTE le graduatorie provvisorie pubblicate in data 18/03/2024; 
 

 
DETERMINA 

 
- di pubblicare in data odierna le seguenti graduatorie definitive per l’eventuale 

individuazione dei docenti soprannumerari della Scuola Primaria e Secondaria di 
Primo Grado con effetto sull’organico dell’anno scolastico 2024/2025 secondo le 
allegate tabelle che fanno parte integrante e sostanziale della presente 
determina: 

 

ic_tn-27/03/2024-60 - Determinazione del dirigente scolastico

http://www.iclavis.it/
mailto:segr.ic.lavis@scuole.provincia.tn.it
mailto:ic.lavis@pec.provincia.tn.it


SSPG 
CLASSE DI CONCORSO 

A001 ARTE E IMMAGINE SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO 
A022 ITALIANO, STORIEA E GEOGRAFIA SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO 
A028 MATEMATICA E SCIENZE SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO 
A030 MUSICA SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO 
A049 SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO 
A060 TECNOLOGIA SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO 
AB25 LINGUA INGLESE E SEC. LINGUA COMUNITARIA I° GRADO (INGLESE) 
AD25 LINGUA INGLESE E SEC. LINGUA COMUNITARIA I° GRADO (TEDESCO) 
ADMM SOSTEGNO NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO 
R002 RELIGIONE CATTOLICA SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO 

 
 

SP 
TIPO DI POSTO/CLASSE DI CONCORSO 

EEEE COMUNE 
EEEE LINGUA INGLESE 
EEEE LINGUA TEDESCA  
EEEE RELIGIONE CATTOLICA 
EEEE SOSTEGNO MINORATI PSICOFISICI 

 
- di dare atto che le graduatorie definitive saranno pubblicate nella sezione 

PUBBLICITA’ LEGALE del sito internet dell’Istituto. 
 

 
 
 

     La Dirigente Scolastica  
                                                                           prof.ssa Francesca Lasaracina 
 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, 
costituisce copia dell’originale informatico firmato 
digitalmente, predisposto e conservato presso questa 
Amministrazione in conformità alle Linee guida AgID 
(artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005). La firma 
autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del 
nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993). 

 
 


		2024-03-27T09:02:27+0100
	Francesca   Lasaracina




